
CITTÀ DI TORREMAGGIORE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

il   Nr. Prot. 1101230/07/2012PROVINCIA DI FOGGIA

Affissa all'Albo Pretorio il 30/07/2012

APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DISCIPLINA  E  CODICE  DI  
COMPORTAMENTO  DEI  DIPENDENTI.

 19 Nr. Progr.

19/07/2012Data

 7Seduta Nr.

L'anno DUEMILADODICI questo giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SDI IORIO COSTANZO

VICE-SINDACO SQUARANTA ENZO

ASSESSORE SSOLDANO PASQUALE

ASSESSORE SFAIENZA ANTONIO

ASSESSORE SBIUSO ANTONIO

ASSESSORE SBOCOLA MARCELLA

TOTALE Assenti 6TOTALE Presenti  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, DOTT.SSA Pintus Gavina

In qualità di SINDACO, DI IORIO COSTANZO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  19 DEL 19/07/2012 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DISCIPLINA  E  CODICE  D I  

COMPORTAMENTO  DEI  DIPENDENTI. 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 PREMESSO che l’Amministrazione deve adeguarsi alla nuova normativa in materia 
disciplinare e deve individuare l’Ufficio per i procedimenti disciplinari, che sarà competente 
all’adozione di tutti gli atti relativi alla proced ura sanzionatoria; 
 
 RITENUTO che per l’Ente sussiste la necessità di garantire l’osservanza da parte dei 
dipendenti, dei relativi doveri d’ufficio e di repr imere gli eventuali illeciti disciplinari; 
 
 Che la materia richiede l’approvazione di un regolamento di disciplina del personale 
nel quale si individua l’Ufficio competente per le sanzioni disciplinari e la relativa procedura; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 
 
 VISTI i C.C.N.L. del 22.1.2004 e dell’11.4.2008; 
 
 VISTA la proposta dell’Amministrazione comunale illustrata dalla componente di 
parte pubblica nella riunione con le OO.SS. e la RSU del 18.7.2012; 
 
 CONSIDERATO che nella stessa riunione, le OO.SS. e la RSU hanno dato il proprio 
assenso in merito alla suddetta proposta; 
 
 VISTO l’allegato Regolamento di Disciplina del personale con allegato Codice di 
Comportamento dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni e ritenuto di doverlo 
approvare; 
 
 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del 
Settore Segreteria e AA.GG., ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 AD unanimità di voti, resi per alzata di mano anche ai fini dell’immediata eseguibilità 
del presente atto; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il Regolamento di Disciplina del personale costituito da 11 articoli con 

allegato Codice di Comportamento dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni 
costituito da 13 articoli, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante 
e sostanziale; 

 
2. di abrogare contestualmente il Regolamento per le sanzioni disciplinari approvato con 

delibera di Giunta comunale n. 160 del  2.12.2004; 
 
3.  di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 19 DEL 19/07/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE

F.to  DI IORIO COSTANZO F.to DOTT.SSA PINTUS GAVINA

TORREMAGGIORE, Lì 30/07/2012 Il SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Pintus Gavina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/07/2012 al 14/08/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Addì,..........................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ.

Contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.
ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4 - D.Lgs. 267/2000 dal .............

F.to Dott.ssa Pintus Gavina

Il SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Pintus Gavina

Il SEGRETARIO GENERALE

È copia conforme all'originale.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

TORREMAGGIORE, Lì .....................


























